

دیار

معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بندرعباس:

استفاده از ظرفیت رسانه‌ها در راستای معرفی خدمات وزارت تعاون و کار ضروری است

معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بندرعباس بر استفاده از ظرفیت رسانه‌های در راستای معرفی خدمات وزارت متبوع تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، دکتر سیدعلی اکبر طاهایی، در نهمین نشست شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هرمزگان با بیان این که وزارت متبوع از ادغام ۳ وزارتخانه تشکیل شده است، گفت: تمام دستگاه‌های زیرمجموعه بخش عظیمی از جامعه هدف را تحت پوشش خود دارند و به همان نسبت نیز خدماتی را برای این افراد دارند که این خدمات باید از طرق مختلف به آنان اطلاع‌رسانی شود.

وی افزود: استفاده از تریبون نماز جمعه، دیدار با امامان جماعت، دیدار با فرمانداران شهرستان‌ها و بخشداران نیز از جمله مولفه‌های اطلاع‌رسانی هستند که مدیران دستگاه‌های اجرایی باید از این ظرفیت برای ارائه خدمات خود به مخاطبان استفاده کنند. طاهایی در ادامه با بیان این که تعامل با نمایندگان یک ضرورت است بر این تأکید کرد که با اضافه کردن مدیران دستگاه‌ها باید از این فرصت برای پیشرفت و پیشبرد اهداف اداره خود و تقویت وزارتخانه استفاده کنند. معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه این نشست با اشاره به این که یکی از ابزارهای مهم افزایش دانایی و نکات کلیدی در رشد و توسعه هر جامعه افزایش آگاهی افراد آن جامعه است، بر قرار گرفتن کتاب به‌عنوان یک نیاز فرهنگی در سید کالی‌خانوها تأکید کرد. وی در این نشست بر استفاده از ظرفیت‌های رفاهی دستگاه‌ها برای یکدیگر، احترام به منابع درون سازمانی استفاده از پیشنهادات و تجربه‌های مدیران سابق دستگاه‌ها برای بهبود کار نیز تأکید کرد. وی در پایان رویداد دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این استان را بسیار مطلوب عنوان کرد و گفت: نگاه مثبت عالی‌ترین مقام دولت در استان (استاندار) نسبت به عملکرد یازده دستگاه زیرمجموعه نشان‌دهنده این امر است. در این نشست «خلیل حنیف» مدیر کل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشکر از مدیران کل دستگاه‌های زیرمجموعه وزارتخانه گفت: مجموعه عملکردی استان‌ها رتبه‌بندی می‌شود که در ارزیابی‌های به‌عمل آمده، هرمزگان جزو ۱۰ استان برتر است که مدیران شورای هماهنگی در آن بیشترین همکاری و همدلی را دارند و همچنین در سفر رئیس جمهوری و هیات دولت به استان‌ها، هرمزگان نیز از جمله استان‌هایی بود که بیشترین همکاری را با ران‌نامه‌های دولت داشت.

وی بر استفاده از نظرات و پیشنهادات مدیران کل دستگاه‌ها برای پیشبرد هر چه بهتر برنامه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد و افزود: در این خصوص به زودی ساسیتی فعال خواهد شد که مدیران بتوانند این پیشنهادات را برای بهبود کار درج کنند. «بهروز اگرمی» مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان نیز بر همکاری بین دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت متبوع در استان تأکید و اضافه کرد: این همکاری و انسجام بین دستگاه‌های زیرمجموعه در جهت عملیاتی کردن اهداف وزارتخانه و ارائه خدمات به جامعه هدف صورت می‌پذیرد که مجموعه شورای هماهنگی در استان در این راستا تاکنون موفق عمل کرده است. وی با بیان این که سال گذشته نتیجه برگزاری ۱۴ جلسه شورای هماهنگی ۷۹ مصوبه بوده است، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۸ جلسه با ۵۰ مصوبه برگزار شده است که بررسی و پیگیری فرقی همیشگی است. به‌روز اگرمی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بیان سوابق مدیریت، فعالیت‌های حوزه خود را تشریح کرد.

حمایت از سرمایه‌گذاری بانگاد ایچاد
استاندار هرمزگان نیز در دیدار با معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حمایت از سرمایه‌گذاری بانگاد ایچاد اشتغال می‌تواند بهترین گزینه‌های اشتغال باشد. مشکلات اقتصادی و اجتماعی است که می‌توان با حمایت همه‌جانبه از سرمایه‌گذاری‌های اشتغال‌زای این مهم دست یافت. وی اضافه کرد: ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل کم‌نظیری در دورترین و محروم‌ترین مناطق استان هرمزگان وجود دارد که منتظر سرمایه‌گذاری هستند که امیدواریم با همکاری مجموعه دستگاه‌ها و اعطای تسهیلات جذب‌کننده بتوانیم سرمایه‌گذاران را به این سمت سوق دهیم. استاندار هرمزگان به مشکل عدم همخوانی رشته‌های تحصیلی دانشگاهی با نیازهای اشتغال اشاره کرد و گفت: فارغ‌التحصیلان در رشته‌های شاخه نظری منتظر استخدام در ادارات دولتی هستند در حالی که دولت به دنبال کوچک‌سازی بوده و نیاز اشتغال در رشته‌های فنی و عملی است. جادری به راه‌اندازی مرکز آموزشی فنی و حرفه‌ای در شهرستان بشاگرد اشاره کرد و یادآور شد: باید سیاست‌های اجرایی را با پروژه‌های آموزشی به سمتی ببریم که جوانان صاحب مهارت و مستقل شوند.



محدودیت منابع آبی الگوی کشت را تغییر داد پهنای سرخ دل کویر

است، می‌گوید: از این میزان کشت محصول زرشک ۵ هکتار آن بارور و ۶ هکتار آن غیربارور است. زراعی می‌افزاید: از هر هکتار به‌طور متوسط ۱۴۰ کیلوگرم محصول خشک برداشت می‌شود و برآورد تولید آن در این شهرستان ۷۰۰ کیلوگرم زرشک خشک است. زرشک و زعفران علاوه بر ایجاد درآمد اشتغال‌زایی و صادرات، جایگزین مناسبی برای محصول پسته هستند و از این رو کشاورزان کویر از این مهم به خوبی استقبال کرده‌اند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زرد در این باره می‌گوید: شهرستان زرد با توجه به اقلیم آب و هوایی سردسیری ظرفیت مناسبی برای کشت زرشک را نیز دارد. زراعی می‌گوید: یکی از کشاورزان نمونه منطقه، امسال افزایش عملکرد دو برابری در برداشت محصول زعفران داشته است. مدیر جهاد کشاورزی زرد می‌گوید: خشکسالی‌های چندسال گذشته و برداشت بی‌رویه و غیرهدفمند از سفره‌های آب زیرزمینی، منطقه را به مشکلاتی در زمینه تأمین آب در بخش‌های مختلف دچار کرده و این رو بسیاری از جاهای آب کشاورزی منطقه به کلی خشک شده و دبی آب چاه‌های باقی‌مانده کاهش چشمگیری داشته است.

کشاورزان منطقه از کشت این محصول استقبال چشمگیری داشتند، طوری که امسال سطح زیر کشت زعفران در شهرستان زرد ۱۰ هکتار افزایش داشته است. زراعی ادامه می‌دهد: میزان اشتغال در فصل برداشت زعفران در شهرستان زرد ۱۲ هزار نفر به‌صورت روزانه است. وی با بیان این که مرغوب‌ترین نوع زرشک در منطقه دشتخاک زرد تولید می‌شود، مدت برداشت زرشک در شهرستان زرد را یک هفته برشمرد و می‌گوید: با توجه به استقبال خوب کشاورزان در گسترش سطح زیر کشت این محصول در مناطق مستعد و کوهستانی این مدیریت از کشاورزان حمایت جدی دارد.

اما شهرستان زرد به‌عنوان خاستگاه طلای سرخ کویر با داشتن بیشترین سطح کشت رتبه نخست تولید زعفران کرمان را نیز دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زرد می‌گوید: ۱۷۰ هکتار زمین در منطقه دشتخاک، سربنان و حتکن شهرستان زرد زیر کشت زعفران قرار دارد و بیش‌بینی می‌شود امسال، حدود ۸۰۰ کیلوگرم زعفران از مزارع این شهرستان برداشت شود. زراعی مناطق زعفران خیز شهرستان زرد را دهستان‌های دشتخاک، سربنان، جرجافک و حتکن عنوان و متوسط برداشت زعفران در هر هکتار از زمین‌های منطقه ۲۱ تا ۲۵ کیلوگرم اعلام می‌کند. وی می‌گوید: چون نیاز زعفران آب کمی نیاز دارد،

فرخوان همگاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همگاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پررنگ کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بگوئیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۹۷۰۰۰۳

خانه به خانه

تغذیه نامناسب ۶۰ درصد بیماران سرطانی خراسان شمالی

رئیس انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی گفت: ۶۰ درصد بیماران مبتلا به سرطان این استان از تغذیه خوبی برخوردار نیستند.

سیدحمید حریری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این که بیش از نیمی از بیماران مبتلا به این بیماری زیر خط فقر قرار دارند، افزود: این امر موجب شده تا آنها نتوانند بعد از درمان‌هایی همچون شیمی‌درمانی، ویتامین، پروتئین و املاح معدنی مورد نیاز را دریافت کنند.

وی با بیان این که نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و بهزیستی نیز از این افراد به‌درستی حمایت نمی‌کنند، ادامه داد: یکی از بیماران به کمیته امداد جهت تحت حمایت قرار گرفتن آن نهاد فرستاده شده بود، اما بعد از سپری کردن فرآیند کمیسیون، پاسخی که به این بیمار داده شده بود، این بود که حاشی خوب است.

حریری با ذکر این که چه بیماری وحشتناک‌تر و گران‌تر از بیماری سرطان است؟ اظهار کرد: در حقیقت بیماران مبتلا به سرطان افرادی مظلومانند که نیازمند کمک و حمایت جدی خانواده، مسئولان و خیران هستند.

وی با تأکید بر این که تغذیه نامناسب یکی از عوامل اصلی جلوگیری از ابتلا به سرطان است، بیان کرد: سموم یکی از ریزفاکتورهای ایجاد سرطان در انسان است، این در حالیست که ما آنها را به‌وفور در محصولات غذایی همچون میوه و سبزیجات مشاهده می‌کنیم.

حریری خاطر نشان کرد: دولت باید گام اول را در پیشگیری از ابتلا به سرطان برداشته و به سوی تولید محصولات ارگانیک گام بردارد و بعد از آن نحوه تغذیه صحیح را بین مردم فرهنگ‌سازی کند.

وی گفت: فست‌فودها از دیگر عوامل زمینه‌ساز در بروز این بیماری است، این در حالیست که بسیاری از کودکان و نوجوانان به این نوع غذاها علاقه فراوانی دارند.

گزارش ۱۵۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در لرستان

رئیس مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی لرستان از گزارش ۱۵۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در استان خبر داد و گفت: ۸۰ درصد موارد گزش در استان از طریق سگ است.

«محمد ساکی» در گفت‌وگو با ایسنا افزود: هاری یک بیماری مشترک و قابل انتقال بین انسان و حیوان است.

وی با بیان این که تاکنون ۱۵۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در استان گزارش شده که عامل ۸۰ درصد موارد گزش سگ بوده است، افزود: ۹۹ درصد ویروس‌های هاری از طریق سگ انتقال می‌یابد.

ساکی با تأکید بر این که سالانه در کشور ۳۰۰۰ مرگ ناشی از هاری گزارش می‌شود، افزود: در شش ماهه نخست‌سال تعداد بروز حیوان گزیدگی در استان ۲۴۴ درصد هزار گزارش شده و این در حالی است که این آمار در کشور ۱۷۷ در ۱۰۰ هزار است.

رئیس مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی لرستان یادآور شد: بروجرد، کوهدشت و خرم‌آباد بیشترین بار حیوان گزیدگی در استان را داشته که ۷۵ درصد موارد در روستاها رخ داده است.

وی با بیان این که پارسال، مرگ ناشی از هاری در پلدختر داشتیم که به علت حیوان گزیدگی از طریق روباه بوده است، خاطر نشان کرد: کنترل‌های نیازمند یک برنامه بین‌بخشی است که دستگاه‌های مختلف در آن نقش آفرینی می‌کنند.

ساکی گفت: هر ۵ دقیقه یک نفر در کشور دچار حیوان گزیدگی می‌شود و متأسفانه روند موارد حیوان گزیدگی در استان و کشور بالاست.

رئیس مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی لرستان یادآور شد: روند موارد حیوان گزیدگی در استان از سال ۶۶ تا ۹۲ از ۱۹ هزار به ۱۵۰ هزار مورد رسیده است.

تهیه ذغال به روش سنتی

تصاویر مربوط به یکی از مراکز تهیه ذغال در روستای «باکپیاده» شهرستان لنگرود واقع در شرق استان گیلان است

